
COMUNE DI TRESNURAGHES
Provincia di Oristano

Area TecnicaSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Mastinu Giovanni Maria Luigi

 24 

04/12/2025

Disposizioni sulla Viabilità in Occasione della Manifestazione 
"MERCATINI DI NATALE 2025",  in Piazza Giovanni XXIII° e parte di 
Via Parrocchia Organizzato dalla Consulta Giovanile di Tresnuraghes 
– per il giorno mercoledì 20/12/2025".

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



Comune di Tresnuraghes 
C.a.p. 09079 – Provincia di Oristano 

E-mail polizia@comune.tresnuraghes.or.it  

Tel. 0785 314021 – 389 1569704 – Fax 0785 35720 

Prot. N° 6573                                                                                           Tresnuraghes lì 04/12/2025               

 

Ordinanza N° 24 

 

Oggetto: Disposizioni sulla Viabilità in Occasione della Manifestazione “MERCATINI DI 

NATALE 2025”,  in Piazza Giovanni XXIII° e parte di Via Parrocchia Organizzato 

dalla Consulta Giovanile di Tresnuraghes – per il giorno mercoledì 20/12/2025”. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

VISTA la manifestazione in oggetto prevista per il giorno mercoledì 20 Dicembre 2025 dalle ore 

16,00 sino alle ore 24,00 “con installazione di stand per vendita oggetti e per la preparazione e 

rivendita di panini e la mescita di birra alla spina e bibite, musica, animazione, trampolieri, trucca 

bimbi, ciclo giostra, il tutto posizionato in Piazza Giovanni XXIII° e parte di Via Parrocchia, 

organizzato dalla Consulta Giovanile e Associazione Culturale di Tresnuraghes, nel centro abitato di 

Tresnuraghes (OR); 

RITENUTO dover articolare un sistema viario adeguato, a garanzia della sicurezza e della fluidità 

della circolazione pedonale e veicolare a tutela della sicurezza dei cittadini e del patrimonio; 

VISTO il parere favorevole dell’Ufficio di Polizia Locale;  

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S., emanato con D.P.R. n.495/1992 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per i motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 

interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario emettere apposito 

provvedimento; 

VISTO il decreto Sindacale n. 2 in data 11/01/2016 con il quale si conferisce l’incarico di 

Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. 267 del 18/08/2000; 

Visto il D.lgs n.267/2000; 

O R D I N A  

a) E’ istituito il divieto di TRANSITO e di SOSTA nel giorno Mercoledì 20 Dicembre 2025 

dalle ore 10,00 sino alle ore 24,00 in Piazza Giovanni XXIII° e via Parrocchia dallo spigolo 

del Garage dei F.lli Manca all’incrocio con Piazza Giovanni XXIII°; 

mailto:polizia@comune.tresnuraghes.or.it


 

1) Il responsabile dell’Ufficio tecnico e l’Associazione Consulta Giovanile e Associazione Culturale 

di Tresnuraghes sono incaricati di predisporre l’installazione dei segnali e di far tracciare idonea 

segnaletica  orizzontale  come  previsto  dal  regolamento  di  esecuzione  e  di attuazione del 

C.d.S. 

2) Il personale  dell’Ufficio  di  Polizia  Municipale  e  gli  altri  agenti   della Forza Pubblica, sono 

incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

3) La presente ordinanza  integra le precedenti regolamentazioni riguardo i medesimi tratti di strade 

in narrativa e sarà oggetto di adeguata pubblicità mediante pubblicazione all’albo pretorio del 

comune e con i consueti modi di diffusione. 

4)  Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal C.d.S. e successive modifiche 

ed integrazioni. 

 

                                                                                                     Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 (Mastinu Dott. Giovanni Maria Luigi) 

 


